
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

REPUBLICA on RESOLUCION 1% 88.1.1.1. 0193 
— ERNESTO ANDRADE VELOZ, 

SUPERINTENDENTE DE COMPAÑIAS INTERINO | 

CONSIDERANDO: 

QUE el 10 ds novienbre de 1937, se ha otorgado ante el: 
Notario Primero del cantón Quito la escritura pública de .aumento 
de capital y reforma de estatutos de la compañía "APARTAMENTOS 
Y HOTELES ECUATORIANOS APARTEC S.A.” 

. QUE el señor José Imis Alvarez Burbeno, en su calidsd 
do Gerente Ceneral de la compafifla, con el patrocinio del doctor 
Juan Fernando Pácz Terán, ha solicitado la aprobación de la indicada 
escritura píblica a cuyo efecto ha presentado tres copias certificadas 
de la misma; 

QUE el Departamento de Inspección de Compañías Anónimas 
y Extranjeras de la Intendencia de Inspección y Control, ha presentado 
el informe favorable N” £€C.18,145.87.735 de 9 de noviembre de 1987; 

QUE el Departamento Jurídico de Compañías Anónimas y 
Extranjeras de la Intendencia de Derecho Societario mediante memorando 
N* 1J.CAE.88.035 de 15 de enero de 1908, ha cmitido informe favorable 
para la continuación del trámite, una vez que considera que se 
ha dado cwoplimiento a los requisitos legales respectivos; 

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la Loy; 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO. -— APROBAR: a) el aumento de capital de la comañía 
"APARTAMENTOS Y HOTELES ECUATORIANOS -APARTEC S.A.” por OCHENIA 
Y CUATRO MILLONES SEISCIENTOS QUINCE MIL SUCRES (8/64'615.000,00) , 

con lo que asciende 2 DOSCIENTOS NOVENTA Y TRES MILLONES CUARENTA 
Y TRES MIL SUCRES (3/293'043,000,00) diviáido en 293.043 acciones 
ordinarias y nominativas de (S/1.000,00) UN “IL SUICRES de valor 
cada unas Ys b) la reforma de estatutos constante en la referida 
escritura pública. 

ARTICULO SEGUNDO. - DISPONER que el Notario Primero del cantón Quito 
tome nota al margen de la mitriz de la escritura pública que se 

aprueba, del contenido. de la presente Resolución y siente razón 
de esta anotación. 

ARTICULO TERCZROD.= DISPONER cue el Registredor Mercantil del cantón 

, 

Quito: a) inscriba la indicada escritura pública junto con la presente 
Resolución, arcnive una copia de la misma y devuelva las restantes 
con da razón de la inscripción que se ordenasz Y, b) cumpla con 
las demás prescripciones contenidos on la Ley de Registro. 

$ 

  

o 18



Ae 
o 

o 
y
 

a 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
ms 

2 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Notario Vigésimo del cantón Quito 
anote al margen de la matríz de la escritura pública de 9 de junio 
de 1978 por la cual se constituyó la compañía “APARTAMENTOS Y HOTELES 
ECUATORIANOS APARTEC -S.A.”, que ha procedido a aumentar el capital 
y. reformar «sus estatutos, mediante la escritura pública que se 

' aprueba por la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO QUINTO.” DISPONER que un extracto de la referida escritura 
pública se publique, por una vez, en uno de los diarios de mayor 
circulación en Quito. Un ejemplar de la publicación deberá entregares 
a este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

, o DADA y firmeda en la - Superintendencia de ' 
compañías, en Quito, 

o | 2% ENE. 1988 
0 | | Fatwacit ana. 

Dr. Ernesto Andrade Veloz, - 

SUPERINTENDENTE DE COMPAÑIAS INTERINO 

" 

  

Cen este fecha queda inscrita la presente Resolución bajo el número 

Q O14 del Regístro Industrial, tomo 20.- Se de usí cumplimiento a le 

dispuesto en la misma, de cenformidad e 1 establecido en el Decrete 

733 de 22 de agusto de 1975, publicada en el Regiétya OPicial 878 du 

29 de agosto del misma aña.- Quíta, A veínte y 8 az energ/de mil 

novecientos ochenta y ocho.- El REGISTRADOR, - 
  

PD». O. 8: baso Cara a eras 

o IBUANTIL PEL CARTON QUITO 

“a
y,

    
 


